ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
У У .  »  rt/W-JC

Иркутск

Об отзыве на проект феде­
рального закона № 710629-7
«О внесении изменений в
Федеральный закон «Об ос­
новных гарантиях прав ре­
бенка в Российской Федера­
ции» в части создания допол­
нительных гарантий безопас­
ности в сфере организации
отдыха и оздоровления де­
тей»

Рассмотрев проект федерального закона №710629-7 «О внесении
изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях прав ребенка в
Российской Федерации» в части создания дополнительных гарантий
безопасности в сфере организации отдыха и оздоровления детей», руко­
водствуясь статьей 26.4 Федерального закона от 6 октября 1999 года
№ 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (предста­
вительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов
Российской Федерации», статьей 109 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области, Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

направить в Государственную Думу Федерального Собрания Рос­
сийской Федерации положительный отзыв на проект федерального закона
№710629-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных
гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» в части создания допол­
нительных гарантий безопасности в сфере организации отдыха и оздоров­
ления детей» (прилагается).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области С.М. Сокол

Приложение
к постановлению
Законодательного Собрания
Иркутской области
от fa- 06.АО/9
№ М/4Г'ЗС-

ОТЗЫВ

на проект федерального закона № 710629-7 «О внесении изменений в Фе­
деральный закон «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Фе­

дерации» в части создания дополнительных гарантий безопасности в сфере
организации отдыха и оздоровления детей»

В Законодательное Собрание Иркутской области из Государственной
Думы Федерального Собрания Российской Федерации (далее -  Государ­
ственная Дума) поступил проект федерального закона № 710629-7 «О вне­
сении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях прав ре­
бенка в Российской Федерации» в части создания дополнительных гаран­
тий безопасности в сфере организации отдыха и оздоровления детей», вне­
сенный группой депутатов Государственной Думы.

В соответствии с пунктом «ж» части 1 статьи 72 Конституции Рос­
сийской Федерации защита семьи, материнства, отцовства и детства нахо­
дится в совместном ведении Российской Федерации и субъектов Россий­
ской Федерации.

Проектом федерального закона предлагается отнести к полномочиям
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации и органов местного самоуправления возможность создания
межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоров­
ления детей.

Учитывая, что предлагаемые изменения направлены на совершен­
ствование механизма организации отдыха и оздоровления детей в Россий­
ской Федерации, в соответствии со статьей 26.4 Федерального закона от
6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законо­
дательных (представительных) и исполнительных органов государствен­
ной власти субъектов Российской Федерации» Законодательное Собрание
Иркутской области поддерживает принятие указанного проекта федераль­
ного закона.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области С.М. Сокол